
Organiza: Sociedad Deportiva Atletismo San Miguel de Oia

Control: Delegación en Vigo del Comité Gallego de Jueces 
Prueba nº: 22

Hora : 10,00
Clima: Soleado 

Código Denominación

2TUI CEIP Nº 2 de Tui
AJHS Club Atletico Camargo Salgar Juan De Herrera
ALUP Aluporta
APER Club Atletismo A Pereira
ATV Club Atletismo Vigo
AVIL Atlético Vilariño
BEPA Puerto Alicante-Ohl
BRAG Sporting Clube Braga
CART Ucam Atletismo Cartagena
CAST Castro San Miguel
CDUS Club Deportivo Universidade de Santiago
CELT Club Atletismo Femenino Celta
CGUA Clube Deportivo Ángel de La Guarda 
CLOP Colegio Lope de Vega
CMON Colegio Montesol
COCO Cimans Coruña Comarca
CORB Club Corredoiras de Bueu
COUT APA Coutada Beade
CRIA Colegio Ria de Vigo
CSCV Comesaña Sporting Club
CSOB Colegio Sobreira
IND Independiente
IVAL Colegio Iglesia Valadares
MILL Atl. Milladoiro
MOJA Escuela Atletismo Morro Jable Playas de Jandia
NARO Atletismo Sierra Narón
OAAP Ourense Atletismo Academia Postal
OTPE Colegio Otero Pedraio
OVAT Oviedo Atletismo
PAB Pabellón de Ourense
PARR Parroco D. Camilo
PIEL Asefican-Piélagos
PRRI Escola de Atletismo Concello do Porriño
RIÑA Val Da Louriña
SAME Club Atletismo Samertolameu  de Moaña
SANT Atletismo santiago
SAR Club Atletismo Sar-Gexpa
SGPO Sociedad Gimnástica de Pontevedra
SMO S.A.D. San Miguel de Oia
VALM Sociedade Atlética Val Miñor
VESM Veteranos de Samil
VICA Atletismo Vila de Cangas
VINC CEIP Serra Vincios

Equipos Participantes

Vigo, viernes, 1 de mayo de 2009
Parque forestal de Oia

XXXII Trofeo S.A.D. Atletismo  San Miguel de Oia
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Vigo

Categoría Benjamín  (990 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat. Sexo

1 281 Jorge Piñeiro Garrido 2000 VICA JPG170100 3,55 Bn M
2 218 María Pérez Boente 2000 CSCV MPB300600 4,06 Bn F
3 250 Iñaki Misa Costas 2001 PARR 0 4,12 Bn M
4 257 Luis Comesaña Coelho 2001 PARR 0 4,18 Bn M
5 272 André Bugarín Da Cunha 2000 PRRI A/8272 4,19 Bn M
6 213 Antía Fernández Fernández 2000 PRRI A/8284 4,21 Bn F
7 271 André Giráldez Alonso 2000 CRIA 0 4,24 Bn M
8 269 Alexandre Lago Tizón 2000 CSCV ALT100900 4,24 Bn M
9 227 Carmen Bello Rodríguez 2001 CLOP 0 4,25 Bn F
10 267 Adrián Comesaña Pires 2000 COUT 0 4,27 Bn M
11 203 Ainoha Fernández Moreira 2001 CAST 0 4,30 Bn F
12 258 Manuel Alonso Moreda 2001 IVAL 0 4,31 Bn M
13 245 Diego Barros  Carballo 2001 CSCV DBC280801 4,32 Bn M
14 235 Aaron Fandiño Jorge 2001 VICA AFJ111001 4,33 Bn M
15 241 Brais Gómez Barrros 2001 COUT 0 4,37 Bn M
16 290 Pedro durán Estévez 2001 CAST 0 4,43 Bn M
17 202 Inés Portela Otero 2001 2TUI 0 4,48 Bn F
18 277 Daniel Suárez Fernández 2000 CGUA 0 4,49 Bn M
19 285 Mario Pereira González 2000 CRIA 0 4,53 Bn M
20 276 Daniel Calvar Parada 2000 VICA DCP190600 4,55 Bn M
21 249 Francisco Tielas Lorenzo 2001 CAST 0 5,01 Bn M
22 209 Uxia Termenon 2001 COUT UTR240101 5,02 Bn F
23 206 Lara Cabaleiro Freiria 2001 COUT LCF110601 5,03 Bn F
24 243 Daniel González Benítez 2001 CRIA 0 5,05 Bn M
25 264 Rubén González Fernández 2000 2TUI 0 5,12 Bn M
26 256 Luís  Martínez Chamizo 2001 CRIA 0 5,15 Bn M
27 251 Ismael Otero Martínez 2001 VICA IOM030201 5,16 Bn M
28 287 Miguel Fojo Román 2000 COUT 0 5,17 Bn M
29 265 Pedro Rodríguez González 2000 2TUI 0 5,23 Bn M
30 232 Ignacio Méndez Soto 2001 2TUI 0 5,25 Bn M
31 239 Alejandro Frade Yáñez 2001 CRIA 0 5,27 Bn M
32 217 Lucia Costas Prado 2000 CSCV LCP141000 5,46 Bn F
33 248 Francisco Gómez Carrera 2001 CAST 0 5,49 Bn M
34 261 Samuel Durán Pereira 2001 CRIA 0 5,50 Bn M
35 226 Sabela Costas Rodríguez 2000 CRIA 0 5,53 Bn F
36 233 Miguel Alonso Méndez 2001 2TUI 0 6,05 Bn M
37 262 Xián Pazos González 2001 CRIA 0 6,07 Bn M
38 289 Tomás Pazos Maín 2000 CRIA 0 6,08 Bn M
39 210 Nerea González Domínguez 2000 2TUI 0 6,09 Bn F
40 222 Paula Da Rocha Prol 2000 VALM PDRP130300 6,13 Bn F
41 236 Aarón Martín Vidal 2001 CRIA 0 6,59 Bn M
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Categoría Benjamín Masculina (990 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 281 Jorge Piñeiro Garrido 2000 VICA JPG170100 3,55 1
2 250 Iñaki Misa Costas 2001 PARR 0 4,12 3
3 257 Luis Comesaña Coelho 2001 PARR 0 4,18 4
4 272 André Bugarín Da Cunha 2000 PRRI A/8272 4,19 5
5 271 André Giráldez Alonso 2000 CRIA 0 4,24 7
6 269 Alexandre Lago Tizón 2000 CSCV ALT100900 4,24 8
7 267 Adrián Comesaña Pires 2000 COUT 0 4,27 10
8 258 Manuel Alonso Moreda 2001 IVAL 0 4,31 12
9 245 Diego Barros  Carballo 2001 CSCV DBC280801 4,32 13
10 235 Aaron Fandiño Jorge 2001 VICA AFJ111001 4,33 14
11 241 Brais Gómez Barrros 2001 COUT 0 4,37 15
12 290 Pedro durán Estévez 2001 CAST 0 4,43 16
13 277 Daniel Suárez Fernández 2000 CGUA 0 4,49 18
14 285 Mario Pereira González 2000 CRIA 0 4,53 19
15 276 Daniel Calvar Parada 2000 VICA DCP190600 4,55 20
16 249 Francisco Tielas Lorenzo 2001 CAST 0 5,01 21
17 243 Daniel González Benítez 2001 CRIA 0 5,05 24
18 264 Rubén González Fernández 2000 2TUI 0 5,12 25
19 256 Luís  Martínez Chamizo 2001 CRIA 0 5,15 26
20 251 Ismael Otero Martínez 2001 VICA IOM030201 5,16 27
21 287 Miguel Fojo Román 2000 COUT 0 5,17 28
22 265 Pedro Rodríguez González 2000 2TUI 0 5,23 29
23 232 Ignacio Méndez Soto 2001 2TUI 0 5,25 30
24 239 Alejandro Frade Yáñez 2001 CRIA 0 5,27 31
25 248 Francisco Gómez Carrera 2001 CAST 0 5,49 33
26 261 Samuel Durán Pereira 2001 CRIA 0 5,50 34
27 233 Miguel Alonso Méndez 2001 2TUI 0 6,05 36
28 262 Xián Pazos González 2001 CRIA 0 6,07 37
29 289 Tomás Pazos Maín 2000 CRIA 0 6,08 38
30 236 Aarón Martín Vidal 2001 CRIA 0 6,59 41

Categoría Benjamín Femenina (990 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 218 María Pérez Boente 2000 CSCV MPB300600 4,06 2
2 213 Antía Fernández Fernández 2000 PRRI A/8284 4,21 6
3 227 Carmen Bello Rodríguez 2001 CAST 0 4,25 9
4 203 Ainoha Fernández Moreira 2001 CAST 0 4,30 11
5 202 Inés Portela Otero 2001 2TUI 0 4,48 17
6 209 Uxia Termenon 2001 COUT UTR240101 5,02 22
7 206 Lara Cabaleiro Freiria 2001 COUT LCF110601 5,03 23
8 217 Lucia Costas Prado 2000 CSCV LCP141000 5,46 32
9 226 Sabela Costas Rodríguez 2000 CRIA 0 5,53 35
10 210 Nerea González Domínguez 2000 2TUI 0 6,09 39
11 222 Paula Da Rocha Prol 2000 VALM PDRP130300 6,13 40

Página 3 de 16



Vigo

XXXII Trofeo S.A.D. Atletismo  San Miguel de Oia
01/05/2009Campo a través

Categoría Alevín (1.518 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat. Sexo

1 903 Iria Rodríguez Huertas 1999 PRRI A/8122 5,08 Al F
2 955 José Villar Corrales 1999 SAME JVC291299 5,10 Al M
3 959 Marcos  Justo  Seijo 1999 CSCV MJS170899 5,20 Al M
4 970 Maico Rodríguez Rodríguez 1998 VINC 0 5,27 Al M
5 991 Sergio Gómez Rodríguez 1998 COUT SGR130998 5,36 Al M
6 985 Gabriel Fojo Román 1998 COUT 0 5,36 Al M
7 982 Eloy Guimerans Sobreira 1998 VICA EGS211198 5,37 Al M
8 967 Rabia Haidar 1998 2TUI 0 5,47 Al M
9 916 Carla Leirós García 1998 CSCV CLG160198 5,47 Al F
10 940 Iván Carnero Rodríguez 1999 2TUI 0 5,48 Al M
11 908 Sara González González 1999 SMO GA19094 5,52 Al F
12 930 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV SAP120398 5,59 Al F
13 969 Oscar Rodríguez González 1998 2TUI 0 6,02 Al M
14 986 Hugo Arnoso Iglesias 1998 VALM 0 6,04 Al M
15 954 Javier Pérez García 1999 CAST JPG140799 6,05 Al M
16 923 Natalia Martínez Rodríguez 1998 COUT 0 6,08 Al F
17 975 Bruno Suárez Cruz 1998 CSCV BSC180498 6,11 Al M
18 953 Iván Alexandre Quintas Carreira 1999 CSCV IQC160199 6,16 Al M
19 920 Mª Del Rosario Giménez Antón 1998 PRRI A7748 6,21 Al F
20 947 André Rodríguez Couso 1999 CAST ARC020899 6,24 Al M
21 926 Paula Martínez Fernández 1998 VICA PMF200898 6,26 Al F
22 922 Milagros Morgade Martiño 1998 CAST 0 6,28 Al F
23 960 Pablo Durán Misa 1999 SMO A/8327 6,29 Al M
24 993 Adrián Rivera Oya 1999 CAST ARO011299 6,33 Al M
25 950 Emilio Hernandez Pérez 1999 CAST EHP270499 6,44 Al M
26 962 Samuel Alonso Gil 1999 VICA SAG090499 6,53 Al M
27 913 Leticia Areal Alvarez 1998 2TUI 0 7,13 Al F
28 946 Alejandro Molares Alonso 1999 IND 0 7,14 Al M
29 914 Ana Martínez Chamizo 1998 CRIA 0 7,26 Al F
30 983 Flavio Bugarin da Cunha 1998 PRRI A/8483 7,30 Al M
31 941 Jesús González Ramirez 1999 2TUI 0 7,40 Al M
32 912 Julia Portela Pino 1998 2TUI 0 7,53 Al F
33 942 Daniel Méndez Cruces 1999 2TUI 0 8,04 Al M
34 981 Edilberto Álvarez-Soto Hermida 1998 CAST EAH101298 8,06 Al M
35 987 Miguel García González 1998 CRIA 0 7,08 Al M
36 918 Carolina Durán Pereira 1998 CRIA 0 7,14 Al F
37 948 Christian Romero Comesaña 1999 CSOB 0 8,33 Al M
38 910 Silvia Rodríguez Da Silva 1999 CRIA 0 8,41 Al F
39 900 Claudia Rodríguez Diz 1999 2TUI 0 8,52 Al F
40 904 Leyla Rouco Gonda 1999 CRIA 0 10,04 Al F
41 969 Oscar Rodríguez González 1998 2TUI 0 10,13 Al M
42 915 Ariamna Alonso García 1998 CRIA 0 10,16 Al F
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Categoría Alevín Masculina (1.518 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 955 José Villar Corrales 1999 SAME JVC291299 5,10 2
2 959 Marcos  Justo  Seijo 1999 CSCV MJS170899 5,20 3
3 970 Maico Rodríguez Rodríguez 1998 VINC 0 5,27 4
4 991 Sergio Gómez Rodríguez 1998 COUT SGR130998 5,36 5
5 985 Gabriel Fojo Román 1998 COUT 0 5,36 6
6 982 Eloy Guimerans Sobreira 1998 VICA EGS211198 5,37 7
7 967 Rabia Haidar 1998 2TUI 0 5,47 8
8 940 Iván Carnero Rodríguez 1999 2TUI 0 5,48 10
9 969 Oscar Rodríguez González 1998 2TUI 0 6,02 13
10 986 Hugo Arnoso Iglesias 1998 VALM 0 6,04 14
11 954 Javier Pérez García 1999 CAST JPG140799 6,05 15
12 975 Bruno Suárez Cruz 1998 CSCV BSC180498 6,11 17
13 953 Iván Alexandre Quintas Carreira 1999 CSCV IQC160199 6,16 18
14 947 André Rodríguez Couso 1999 CAST ARC020899 6,24 20
15 960 Pablo Durán Misa 1999 SMO A/8327 6,29 23

16 993 Adrián Rivera Oya 1999 CAST ARO011299 6,33 24

17 950 Emilio Hernandez Pérez 1999 CAST EHP270499 6,44 25
18 962 Samuel Alonso Gil 1999 VICA SAG090499 6,53 26
19 946 Alejandro Molares Alonso 1999 IND 0 7,14 28
20 983 Flavio Bugarin da Cunha 1998 PRRI A/8483 7,30 30
21 941 Jesús González Ramirez 1999 2TUI 0 7,40 31
22 942 Daniel Méndez Cruces 1999 2TUI 0 8,04 33
23 981 Edilberto Álvarez-Soto Hermida 1998 CAST EAH101298 8,06 34
24 987 Miguel García González 1998 CRIA 0 7,08 35
25 948 Christian Romero Comesaña 1999 CSOB 0 8,33 37
26 969 Oscar Rodríguez González 1998 2TUI 0 10,13 41

Categoría Alevín Femenina (1.518 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 903 Iria Rodríguez Huertas 1999 PRRI A/8122 5,08 1
2 916 Carla Leirós García 1998 CSCV CLG160198 5,47 9
3 908 Sara González González 1999 SMO GA19094 5,52 11
4 930 Silvia Alonso Prado 1998 CSCV 0 5,59 12
5 923 Natalia Martínez Rodríguez 1998 COUT 0 6,08 16
6 920 Mª Del Rosario Giménez Antón 1998 PRRI A7748 6,21 19
7 926 Paula Martínez Fernández 1998 VICA PMF200898 6,26 21
8 922 Milagros Morgade Martiño 1998 CAST 0 6,28 22
9 913 Leticia Areal Alvarez 1998 2TUI 0 7,13 27
10 914 Ana Martínez Chamizo 1998 CRIA 0 7,26 29
11 912 Julia Portela Pino 1998 2TUI 0 7,53 32
12 918 Carolina Durán Pereira 1998 CRIA 0 7,14 36
13 910 Silvia Rodríguez Da Silva 1999 CRIA 0 8,41 38
14 900 Claudia Rodríguez Diz 1999 2TUI 0 8,52 39
15 904 Leyla Rouco Gonda 1999 CRIA 0 10,04 40
16 915 Ariamna Alonso García 1998 CRIA 0 10,16 42
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Categoría Infantil masculina (2.260 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

1 1007 Adrián Lago Tizón 1997 CSCV ALT021097 7,51
2 1015 David Santorio Vila 1997 COUT DSV150797 7,57
3 1018 Guillermo Santorio Vila 1997 COUT GSV150797 8,09
4 1031 Brais Barreiro  Prego 1996 CSCV BBP230696 8,19
5 1034 Mario Giménez Antón 1996 PRRI A/7746 8,38
6 1005 Abrán Santos Piñeiro 1997 VICA ASP120297 8,40
7 1033 Manuel Costa Camarero 1996 VALM MCC230396 8,43
8 1032 Daniel Amigo Iglesias 1996 SMO A/6773 8,53
9 1014 Cesar Costas Pais 1997 IVAL 0 9,50
10 1019 Iago Arias González 1997 IND 0 9,55
11 1000 Yoel Pereira López 1997 2TUI 0 10,19
12 1008 Adrián Beiro Pillado 1997 CRIA 0 10,25
13 1028 Vicente Suarez Amoeiro 1997 CAST VSA190697 10,29
14 1006 Adán Rodríguez  Carreira 1997 CSCV ARC260697 10,55
12 1001 Alberto Alonso Méndez 1997 2TUI 0 11,00

Categoría Infantil Femenina (1.830 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

1 1053 Angela González Fernández 1997 SMO GA17454 6,04
2 1063 Sandra Rodríguez Freiría 1996 VALM SRF150496 6,21
3 1061 Mónica Rodríguez  Alvarez 1996 VALM MRA120296 6,32
4 1059 Carla Cabrera Alonso 1996 VALM CCA270696 6,37
5 1070 Mar  Chillon Camaño 1996 VICA MCC260396 6,38
6 1058 Sofia Diana Harris 1997 VALM SH080997 6,41
7 1057 Laura Rodríguez  Costas 1997 VALM LMC240797 6,54
8 1060 Carla Caride Sanromán 1996 VALM CCS160796 6,59
9 1055 Sara Penedo Vázquez 1996 SMO GA17453 7,25
10 1044 Angela Gil Martínez 1996 COUT AGM170596 7,54
11 1054 Dominic de Sousa Comesaña 1996 SMO A/8102 8,17
12 1041 Xela Dafauce Bouzo 1997 CAST XDB240197 8,22
13 1047 Andrea Castellanos Fernández 1997 CSCV ACF300497 8,33

Categoría Cadete Masculina (3.215 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

1 1111 Gonzalo Basconcelo Araujo 1994 SMO A/8527 10,23
2 1115 Manuel Guerra Mendez 1994 SANT 0 10,38
3 1117 Pablo Castro Martínez 1994 MAQ PCM150194 10,47
4 1109 Alberto Rodríguez Moreira 1994 SAME GA19624 10,52
5 1114 John Mikel Besada Fernández 1994 VALM JBF010994 10,55
6 1113 Iván Vieítez  Lorenzo 1994 CSCV  A/8505 11,18
7 1108 Sergio Piñeiro Garrido 1995 VICA SPG140795 11,20
8 1110 Arón Misa García 1994 VALM AMG180894 12,05
9 1100 Antón Menduiña Duran 1995 VICA AMD120195 12,22
10 1104 Faustino Maquieira Outeda 1995 VICA A/8424 12,24
11 1103 Damián Esmerode Domínguez 1995 VALM DED311095 12,34
12 1101 Carlos Monroy Iglesias 1995 VALM CMI291295 13,07
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Categoría Cadete Femenina (1.945 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

1 1131 Jenny Fernández Massó 1994 VALM JFM021294 6,31
2 1139 Victoria Rodríguez Freiría 1994 VALM VRF220794 6,38
3 1135 Patricia Pereira Martínez 1994 VALM PPM140694 6,48
4 1122 Eva Cid Guede 1995 VALM EGC250995 6,54
5 1136 Rocío Rodríguez Martínez 1994 VALM RRM150594 7,08
6 1123 Laura Varela Estévez 1995 VALM LVE161095 7,21
7 1125 María Jesús Novo Pardavila 1995 VICA A/8421 7,24
8 1130 Eva  Rodríguez  Carreira 1994 CSCV  A/8262 7,38
9 1132 Lorena Novas Benavides 1994 CSCV  A/8263 7,39
10 1137 Sara Marquez Rodríguez 1994 VALM SMR220594 8,01
11 1124 Lorena Davila Piñeiro 1995 COUT LDP060795 8,12
12 1128 Ainara Rodríguez Nogueira 1994 VICA A/8341 8,27
13 1138 Silvia Loira  Iglesias 1994 CSCV SLI121294 8,28
14 1126 Marian Giménez Antón 1995 PRRI A/7751 8,57

Categoría Juvenil Junior masculina femenina  (4.797 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat. Sexo

1 1166 Gilberto Costas Penedo 1991 SMO GA16548 15,05 Jr M
2 1164 Carlos Yañez Alonso 1991 SAME GA17440 15,15 Jr M
3 1162 Samuel Rodríguez  Gómez 1992 SAME GA19068 15,25 Jv M
4 1161 Jonathan Alonso Prado 1992 CSCV  A/8259 15,43 Jv M
5 1168 Manuel Martínez Ageitos 1990 OAAP GA16062 16,10 Jr M
6 1160 Erik Calvo González 1992 SAME GA19047 16,24 Jv M
7 1163 Alberto Caballero  Díez 1991 CSCV  A/8402 16,32 Jr M
8 1154 Carlos Núñez Gil 1993 VICA A/8136 16,47 Jv M
9 1151 Alejandro Álvarez  Costas 1993 CSCV  A/8400 16,51 Jv M
10 1180 Remedios Rodríguez Freiria 1992 VALM GA16600 17,21 Jv F
11 1156 Pablo Álvarez  Villar 1993 CSCV  A/8404 17,33 Jv M
12 1167 Santiago Alonso Pedreira 1991 SMO A/8522 17,42 Jr M
13 1150 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV  A/ 8254 18,01 Jv M
14 1157 Pablo Quinteiro López 1993 SAME GA19660 18,05 Jv M
15 1158 Carlos Docampo Puente 1992 IND 0 18,16 Jv M
16 1169 Pablo Regadas Román 1990 SMO GA19656 18,18 Jr M
17 1155 Javier Otero Fernández 1993 PRRI A/7824 21,45 Jv M
18 1183 Patricia Quintas Carreira 1990 CSCV  A/7737 23,05 Jr F

Clasificación Juvenil Femenina  (3.097 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat.

1 1180 Remedios Rodríguez Freiria 1992 VALM GA16600 17,21 Jv 

Clasificación Junior Femenina  (3.097 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat.

1 1183 Patricia Quintas Carreira 1990 CSCV  A/7737 23,05 Jr 

Categoría Juvenil masculino (4.797 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

3 1162 Samuel Rodríguez  Gómez 1992 SAME GA19068 15,25
4 1161 Jonathan Alonso Prado 1992 CSCV  A/8259 15,43
6 1160 Erik Calvo González 1992 SAME GA19047 16,24
8 1154 Carlos Núñez Gil 1993 VICA A/8136 16,47
9 1151 Alejandro Álvarez  Costas 1993 CSCV  A/8400 16,51
10 1156 Pablo Álvarez  Villar 1993 CSCV  A/8404 17,33
12 1150 Alberto Ayuso Vilaboa 1993 CSCV  A/ 8254 18,01
13 1157 Pablo Quinteiro López 1993 SAME GA19660 18,05
14 1158 Carlos Docampo Puente 1992 IND 0 18,16
16 1155 Javier Otero Fernández 1993 PRRI A/7824 21,45

Categoría Junior masculino (4.797 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo

1 1166 Gilberto Costas Penedo 1991 SMO GA16548 15,05
2 1164 Carlos Yañez Alonso 1991 SAME GA17440 15,15
5 1168 Manuel Martínez Ageitos 1990 OAAP GA16062 16,10
7 1163 Alberto Caballero  Díez 1991 CSCV  A/8402 16,32
11 1167 Santiago Alonso Pedreira 1991 SMO A/8522 17,42
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15 1169 Pablo Regadas Román 1990 SMO GA19656 18,18
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Categoría Prebenjamín Femenina (675 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo

1 32 Elsa Pena Vicente 2003 IND
2 2 Lucía Portela Otero 2003 2TUI
3 13 Antia Pazos García 2003 CSCV
4 14 Carlota López  Raña 2003 CSCV
5 5 Rita SanRomán Lorenzo 2002 CAST
6 25 Nerea Fernández García 2002 VALM
7 8 Ana García González 2002 COUT
8 31 Ainoa Santos Piñeiro 2003 VICA
9 9 Ana Rodríguez Rodríguez 2002 COUT
10 18 Verónica Pereira Vázquez 2002 Ind
11 6 Sara Troyano Lara 2002 CAST
12 16 Carmen Otero Prieto 2003 IND
13 19 Uxia Pérez Cruz 2002 IND
14 4 Paula González González 2003 2TUI
15 23 Paula Comesaña Coelho 2003 PARR
16 22 Nerea Costas Alvarez 2003 PARR
17 11 Silvia Prado Miranda 2003 CRIA
18 1 Marta Rendo Pino 2003 2TUI
19 3 Jennifer Ferreira Alvarez 2003 2TUI
20 26 Laura Magdaleno Cabral 2003 VICA
21 17 Maria Gil Pérez 2003 IND

Categoría Prebenjamín Masculina (675 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo

1 59 Iago Alvárez Lomba 2002 IND
2 63 Manuel Justo Seijo 2002 CSCV
3 58 Anton Iglesias Vidal 2002 IND
4 42 Lope Quinteiro Pena 2003 VICA
5 62 Hugo  Fariña  Filgueira 2002 CSCV
6 61 David Lago Tizón 2002 CSCV
7 70 Henok Toural Rodríguez 2002 CRIA
8 52 Victoe Alonso Costas 2003 IVAL
9 45 David Bernardez Miranda 2002 VICA
10 43 Nestor Sotelo García 2003 VICA
11 57 Alexadre Pérez Cruz 2002 IND
12 53 Xoan Otero Rodríguez 2003 IVAL
13 69 Diego Rodríguez Vidal 2002 CRIA
14 78 Iago Pereira López 2003 2TUI
15 82 Elias Domínguez Vilar 2003 Ind
16 79 Xabier Soliño Martínez 2003 2TUI
17 66 Fiz  Pazos González 2003 CRIA
18 64 Artai Pazos González 2003 CRIA
19 65 César Alonso Álvarez 2003 CRIA
20 72 Juan José Cebada Álvarez 2002 CRIA
21 51 Gabriel Alonso Taboas 2003 IVAL
22 71 José  Brel Rodríguez 2002 CRIA
23 80 Hugo Carnero Rodríguez 2003 2TUI
24 67 Samuel Pazo Lomba 2003 CRIA
25 56 Pablo Castro Simón 2002 Ind
26 74 Osian Alonso García 2002 CRIA
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Categoría Olimpicos Femenina (125 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo

1 100 Marta González Fernández 2004 2TUI
2 119 Laura Alonso Moreda 2004 IVAL
3 120 Leire Hernández Delgado 2004 IVAL
4 103 Angela Martínez Novoa 2004 CAST
5 101 Alba García Pérez 2004 2TUI
6 111 Candela Costas Rodríguez 2004 CRIA
7 116 Irene Otero Estevez 2004 IND
8 115 Gema Rodríguez Pérez 2004 IND
9 109 Antía Comesaña Solis 2005 CRIA
10 106 Lily Newton Romero 2004 COUT
11 121 Natalia Barros Bargiela 2005 OTPE
12 122 Noelia Santiago Portilla 2005 PARR
13 127 Sofia Sio González 2005 Ind
14 104 Laura Posada Rouco 2004 CGUA
15 112 Antia Alonso Casás 2004 CRIA
16 102 Silvia Martínez Novoa 2006 CAST
17 108 Analía Presa Guadarrama 2005 CRIA
18 113 Laura Díaz Gómez 2005 CSCV
19 125 Helena Pereira Vázquez 2006 Ind
20 107 África Rodríguez Fernández 2005 CRIA
21 110 Sol Yasira González 2005 CRIA
22 123 Paula Alvarez Giráldez 2005 VINC

Categoría Olimpicos Masculina (125 m.)

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo

1 159 Cesar Davila Piñeiro 2004 COUT
2 163 Diego Rodriguez Rodríguez 2004 2TUI
3 146 Teo Iglesias Vidal 2004 IND
4 134 Adrián Santos Fernández 2004 VICA
5 164 Cristiano Artur Ilina 2004 2TUI
6 131 Adrián Rodríguez Rodríguez 2004 VINC
7 162 Beltrán García Rodríguez 2004 2TUI
8 148 Kevin Romero Comesaña 2004 CSOB
9 132 Manuel Magdaleno Cabral 2005 VICA
10 133 Adrián Sanjiao Barrientos 2004 VICA
11 130 Jeriko Figueiras Alonso 2004 VINC
12 147 Alberto Cal Fernández 2004 CSOB
13 144 Ramón Loira Cameselle 2004 Ind
14 166 Izan Araujo Alvarez 2005 Ind
15 150 Simón Salgueiro Figueiras 2004 CSOB
16 141 Pablo Gil Pérez 2005 IND
17 153 Francisco Cebada Álvarez 2005 CRIA
18 151 Diego Novoa Estévez 2005 CRIA
19 158 Antonio Lorenzo Castelo 2004 CRIA
20 156 Samuel Díaz Iglesias 2005 CRIA
21 138 Juan Fernández Collados 2006 IND
22 137 Oscar Costas Alvarez 2005 PARR
23 155 Pablo Toural Rodríguez 2005 CRIA
24 154 Iker Nemitz Fraile 2005 CRIA
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Carrera Absoluta 7227 m. 

Clasificación General
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo Cat. Sexo

1 1241 Pedro Nimo del Oro 1980 PIEL GA12263 19,59  A M
2 1243 Robertas Geralvicius 1984 MOJA GA16793 20,06  A M
3 1282 Iván Iglesias Carballo 1986 AJHS GA16122 20,08  A M
4 1304 Rafael Fuentes Lubians 1972 OVAT O5291 20,12  B M
5 1422 Ricardo Vale 1988 BRAG Portugal 20,18 A M
6 1273 Daniel Bargiela Araujo 1975 CORB A/6747 20,25  A M
7 1242 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP GA15628 20,43  A M
8 1254 Akka Essaadaqui 1978 IND 0 20,55  A M
9 1244 Alvaro Prieto Fervenza 1980 MOJA GA15614 21,22  A M
10 1291 Antón Amoedo Giménez 1970 VALM GA16029 21,23  B M
11 1400 Miguel Fernández Pereira 1961 ATV A/8497 21,43  D M
12 1230 Sergio Iglesias Alonso 1989 VICA GA19646 22,02  A M
13 1374 Antonio Sobrado Fernández 1968 RIÑA A/5811 22,15  C M
14 1279 Rubén Pereira Cardalda 1977 APER A/8411 22,17  A M
15 1328 Alberto García de la Iglesia 1972 APER A/8407 22,20  B M
16 1356 Manuel Vigo Otero 1963 CDUS GA754 22,39  C M
17 1278 Alberto González Martínez 1977 APER A/8408 22,47  A M
18 1327 Manuel Prieto de la Iglesia 1973 APER A/8413 22,49  B M
19 1247 Gonzalo Sanmartin Montes 1981 IND 0 22,51  A M
20 1216 Mª Jesús Gestido Rodríguez 1977 MOJA GA10571 22,54  A F
21 1299 Juan Carlos Castro Touris 1970 SAR A/5781 23,01  B M
22 1264 José Antonio Alvarez Otero 1975 IND 0 23,21  A M
23 1215 Solange Andreia Pereira 1989 MOJA FV145 23,34  A F
24 1343 Manuel Barreiro Rodríguez 1963 ATV A/8414 23,36  C M
25 1369 Juan Carlos Vidal González 1966 PRRI A/8116 23,56  C M
26 1205 Patricia Mendes Pereira 1981 CSCV GA19613 23,57  A F
27 1402 José  Álvarez Alfonso 1959 ATV A/8230 24,01  D M
28 1342 Carlos Javier Estévez Alonso 1965 ATV A/6697 24,03  C M
29 1388 Manuel Fernández Pereiro 1958 PRRI A/8535 24,03  D M
30 1204 Marta Fernández  Otero 1985 CSCV GA15940 24,10  A F
31 1276 David Costas Torres 1978 ATV A/8417 24,12  A M
32 1404 José  Jardon López 1956 ATV A/8231 24,16  D M
33 1340 Rafael Barros Oya 1967 APER A/8406 24,20  C M
34 1201 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT GA15964 24,28  A F
35 1329 Javier González Martínez 1971 APER A/8409 24,32  B M
36 1271 Miguel Ángel  Costas  Iglesias 1979 CSCV A/8401 24,33  A M
37 1390 Venancio Paramos Pérez 1958 PRRI GA15692 24,35  D M
38 1403 Guillermo Gómez Gutierrez 1956 ATV A/8416 24,36  D M
39 1382 Ricardo Fernández Costa 1962 VESM GA19633 24,42  C M
40 1207 Águeda Ofelia Blanco  Pérez 1977 CSCV GA14402 24,51  A F
41 1290 Miguel Angel Novoa Rodríguez 1973 VESM A/8167 24,59  B M
42 1251 David Hayden Doval 1979 IND 0 25,02  A M
43 1255 Alfredo Ferreiro Deaño 1978 IND 0 25,03  A M
44 1220 Andrea García Soage 1987 VICA GA15956 25,11  A F
45 1294 Jesús Cedeira Leyenda 1973 SMO A/8528 25,17  B M
46 1272 Serafín Costas  Iglesias 1977 CSCV A/8399 25,20  A M
47 1353 Humberto Gallidoiro del Monte 1963 ATV A/8134 25,25  C M
48 1361 Rafael Fernnádez Alvarez 1967 IND 0 25,32  C M
49 1249 Camilo Villanueva Lameiro 1980 IND 0 25,34  A M
50 1365 Xoan Carlos Feixoó Mirón 1963 PAB GA17399 25,34  C M
51 1301 Bruno Cuerdo Pérez 1971 PRRI A/8311 25,35  B M
52 1283 Alberto González Pereira 1978 2TUI 0 25,36  A M
53 1203 Cristina Estévez Crespo 1976 CELT GA12640 25,45  A F
54 1280 Javier López Domínguez 1975 ALUP A/7779 25,48  A M
55 1349 Laureano Romero García 1965 ATV A/6696 25,48  C M
56 1306 Alberto Rodríguez Meiriño 1973 IND 0 25,49  B M
57 1270 Yago Lago Alvarez 1981 CSCV A/8339 25,58  A M

01/05/2009Campo a través
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58 1341 Bernardo Molares Rivas 1965 ATV A/8232 25,58  C M
59 1267 Anton Gómez Pombo 1974 IND 0 25,59  A M
60 1321 Francisco Tielas Tato 1969 IND 0 26,07  B M
61 1221 Liliana Alves 1988 BRAG Portugal 26,08  A F
62 1345 Francisco Javier Gómez Lago 1966 ATV A/4987 26,09  C M
63 1240 Carlos Vázquez Vilar 1976 PRRI A/8278 26,12  A M
64 1399 José Manuel Gallego Guisande 1961 ATV A/7704 26,17  D M
65 1410 José Carlos Beiro Martínez 1954 SMO GA19655 26,18  E M
66 1296 Horacio Gil Lameiro 1970 SMO A/8516 26,20  B M
67 1357 Luis Garrido Bernárdez 1968 Ind 0 26,22  C M
68 1392 Manuel Pérez González 1961 IND 0 26,35  D M
69 1297 José Domingo Alan Prado 1969 SMO A/8298 26,36  B M
70 1269 Marcos Piña González 1974 IND 0 26,43  A M
71 1383 Felix García Dios 1961 SMO A/8450 26,50  D M
72 1309 Javier García García 1973 IND 0 26,51  B M
73 1250 Diego Canosa Diaz 1980 IND 0 26,52  A M
74 1260 Felipe Tombilla Piñeiro 1976 IND 0 26,53  A M
75 1263 Fernando Conde Lamas 1975 IND 0 27,01  A M
76 1319 José Manuel Lago Costas 1970 IND 0 27,12  B M
77 1364 José Luis Simoes Fernández 1962 IND 0 27,19  C M
78 1338 José Luis González Martínez 1968 2TUI 0 27,22  C M
79 1330 Carlos Lago Blanco 1969 APER A/8410 27,22  B M
80 1395 Luciano  Ramilo Dantas 1959 ATV A/7703 27,23  D M
81 1339 Fernando Carnero Estévez 1968 2TUI 0 27,24  C M
82 1397 Evaristo  Pérez Álvarez 1956 ATV A/4984 27,33  D M
83 1420 Juan Carlos Abalde Abalde 1960 IND 0 27,48 D M
84 1298 José Luis Aballe Piñeiro 1969 SMO A/8325 27,51  B M
85 1350 Carlos Docampo Pérez 1964 ATV A/4986 27,52  C M
86 1396 Emilio Puga Iglesias 1958 ATV A/8233 28,02  D M
87 1417 José Alvarez Rodríguez 1945 VESM GA16504 28,04  E M
88 1359 Alfonso Codón Vega 1967 IND 0 28,12  C M
89 1332 Araceli Portela Fernández 1968 VICA A/8432 28,15  C F
90 1256 Jesús Eduardo Pérez 1978 IND 0 28,20  A M
91 1206 Andrea Michèle  Rosario  Fauré 1979 CSCV GA10754 28,28  A F
92 1372 Manuel González Alvarez 1965 PRRI GA19023 28,35  C M
93 1261 Roberto Pérez Monroy 1976 IND 0 28,36  A M
94 1354 Guillermo Diez Fernández 1962 ATV A/7208 28,39  C M
95 1219 Teresa González Nuñez 1975 SMO A/8525 28,41  A F
96 1300 Evaristo García Martínez 1969 SAR A/5757 28,45  B M
97 1284 Camilo González Pereira 1975 2TUI 0 28,51  A M
98 1368 José Antonio Cid Rivas 1967 PRRI A/8283 28,52  C M
99 1313 Francisco Serrano Cantalejo 1972 IND 0 28,53  B M
100 1289 Patricia Isabel Massó  Alvarez 1969 VALM A/8346 28,59  B F
101 1218 Almudena Costas Penedo 1987 SMO A/8452 29,03  A F
102 1386 José Isaias Burlido Borrego 1961 PRRI A/6784 29,12  D M
103 1363 Juan Carlos Arias Castaño 1963 IND 0 29,19  C M
104 1310 Manuel Pérez Fernández 1973 IND 0 29,20  B M
105 1418 José Maria Conde González 1944 SMO 0 29,28  F M
106 1344 Adolfo González Lago 1967 ATV A/4988 29,48  C M
107 1323 José Antonio Otero Ramirez 1969 IND 0 29,52  B M
108 1421 Alberto Fernández Magallanes 1977 IND 0 29,54 A M
109 1326 Mathew Newton 1970 COUT 0 30,16  B M
110 1266 Juan Carlos Sotelo Paris 1975 IND 0 30,18  A M
111 1268 Marcos Alvarez Acuña 1974 IND 0 30,19  A M
112 1335 Mª Belen Lemat Cabral 1967 SAME A/8473 30,21  C F
113 1208 Daviana Vaqueiro Martínez 1986 IND 0 30,29  A F
114 1360 Manuel Otero Ramirez 1967 IND 0 30,37  C M
115 1413 Rafael Rodríguez Rodríguez 1953 IND 0 31,03  E M
116 1315 Lois Arias Castaño 1972 IND 0 31,48  B M
117 1288 Sandra Santodomingo Fabian 1969 SMO A/8519 31,53  B F
118 1212 Marta Raña Rey 1976 IND 0 32,01  A F
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119 1307 Arturo López Rodríguez 1973 IND 0 32,02  B M
120 1318 Fernando Otero Ramirez 1970 IND 0 32,27  B M
121 1333 Dolores Vázquez Fernández 1967 SMO A/8444 33,31  C F
122 1286 Aida Costas Comesaña 1970 SMO A/8417 35,15  B F
123 1285 Beatriz Varandas González 1971 IND 0 37,10  B F
124 1213 Maria Otero Ramirez 1974 IND 0 37,51  A F
123 1414 Mª Joséfa Freire Mosquera 1952 SMO A/8457 37,52  E F
124 1262 Evaristo Alonso Misa 1975 IND 0 38,50  A M
125 1406 Carmen Vasconcellos Balboa 1947 SMO A/8445 38,58  E F

Categoría A masculina nacidos entre 1974 y 1989 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1241 Pedro Nimo del Oro 1980 PIEL GA12263 19,59 1
2 1243 Robertas Geralvicius 1984 MOJA GA16793 20,06 2
3 1282 Iván Iglesias Carballo 1986 AJHS GA16122 20,08 3
4 1422 Ricardo Vale 1988 BRAG Portugal 20,18 5
5 1273 Daniel Bargiela Araujo 1975 CORB A/6747 20,25 6
6 1242 Oscar Piñeiro Pérez 1984 OAAP GA15628 20,43 7
7 1254 Akka Essaadaqui 1978 IND 0 20,55 8
8 1244 Alvaro Prieto Fervenza 1980 MOJA GA15614 21,22 9
9 1230 Sergio Iglesias Alonso 1989 VICA GA19646 22,02 12

10 1279 Rubén Pereira Cardalda 1977 APER A/8411 22,17 14
11 1278 Alberto González Martínez 1977 APER A/8408 22,47 17
12 1247 Gonzalo Sanmartin Montes 1981 IND 0 22,51 19
13 1264 José Antonio Alvarez Otero 1975 IND 0 23,21 22
14 1276 David Costas Torres 1978 ATV A/8417 24,12 31
15 1271 Miguel Ángel  Costas  Iglesias 1979 CSCV A/8401 24,33 36
16 1251 David Hayden Doval 1979 IND 0 25,02 42
17 1255 Alfredo Ferreiro Deaño 1978 IND 0 25,03 43
18 1272 Serafín Costas  Iglesias 1977 CSCV A/8399 25,20 46
19 1249 Camilo Villanueva Lameiro 1980 IND 0 25,34 49
20 1283 Alberto González Pereira 1978 2TUI 0 25,36 52
21 1280 Javier López Domínguez 1975 ALUP A/7779 25,48 54
22 1270 Yago Lago Alvarez 1981 CSCV A/8339 25,58 57
23 1267 Anton Gómez Pombo 1974 IND 0 25,59 59
24 1240 Carlos Vázquez Vilar 1976 PRRI A/8278 26,12 63
25 1269 Marcos Piña González 1974 IND 0 26,43 70
26 1250 Diego Canosa Diaz 1980 IND 0 26,52 73
27 1260 Felipe Tombilla Piñeiro 1976 IND 0 26,53 74
28 1263 Fernando Conde Lamas 1975 IND 0 27,01 75
29 1256 Jesús Eduardo Pérez 1978 IND 0 28,20 90
30 1261 Roberto Pérez Monroy 1976 IND 0 28,36 93
31 1284 Camilo González Pereira 1975 2TUI 0 28,51 97
32 1421 Alberto Fernández Magallanes 1977 IND 0 29,54 108
33 1266 Juan Carlos Sotelo Paris 1975 IND 0 30,18 110
34 1268 Marcos Alvarez Acuña 1974 IND 0 30,19 111
35 1262 Evaristo Alonso Misa 1975 IND 0 38,50 124
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Categoría A Femenina nacidos entre 1974 y 1989 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1216 Mª Jesús Gestido Rodríguez 1977 MOJA GA10571 22,54 20
2 1215 Solange Andreia Pereira 1989 MOJA FV145 23,34 23
3 1205 Patricia Mendes Pereira 1981 CSCV GA19613 23,57 26
4 1204 Marta Fernández  Otero 1985 CSCV GA15940 24,10 30
5 1201 Sara Pérez Rodríguez 1987 CELT GA15964 24,28 34
6 1207 Águeda Ofelia Blanco  Pérez 1977 CSCV GA14402 24,51 40
7 1220 Andrea García Soage 1987 VICA GA15956 25,11 44
8 1203 Cristina Estévez Crespo 1976 CELT GA12640 25,45 53
9 1221 Liliana Alves 1988 BRAG Portugal 26,08 61

10 1206 Andrea Michèle  Rosario  Fauré 1979 CSCV GA10754 28,28 91
11 1219 Teresa González Nuñez 1975 SMO A/8525 28,41 95
12 1218 Almudena Costas Penedo 1987 SMO A/8452 29,03 101
13 1208 Daviana Vaqueiro Martínez 1986 IND 0 30,29 113
14 1212 Marta Raña Rey 1976 IND 0 32,01 118
15 1213 Maria Otero Ramirez 1974 IND 0 37,51 124

Categoría B masculina nacidos entre 1969 y 1973 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1304 Rafael Fuentes Lubians 1972 OVAT O5291 20,12 4
2 1291 Antón Amoedo Giménez 1970 VALM GA16029 21,23 10
3 1328 Alberto García de la Iglesia 1972 APER A/8407 22,20 15
4 1327 Manuel Prieto de la Iglesia 1973 APER A/8413 22,49 18
5 1299 Juan Carlos Castro Touris 1970 SAR A/5781 23,01 21
6 1329 Javier González Martínez 1971 APER A/8409 24,32 35
7 1290 Miguel Angel Novoa Rodríguez 1973 VESM A/8167 24,59 41
8 1294 Jesús Cedeira Leyenda 1973 SMO A/8528 25,17 45
9 1301 Bruno Cuerdo Pérez 1971 PRRI A/8311 25,35 51
10 1306 Alberto Rodríguez Meiriño 1973 IND 0 25,49 56
11 1321 Francisco Tielas Tato 1969 IND 0 26,07 60
12 1296 Horacio Gil Lameiro 1970 SMO A/8516 26,20 66
13 1297 José Domingo Alan Prado 1969 SMO A/8298 26,36 69
14 1309 Javier García García 1973 IND 0 26,51 72
15 1319 José Manuel Lago Costas 1970 IND 0 27,12 76
16 1330 Carlos Lago Blanco 1969 APER A/8410 27,22 79
17 1298 José Luis Aballe Piñeiro 1969 SMO A/8325 27,51 84
18 1300 Evaristo García Martínez 1969 SAR A/5757 28,45 96
19 1313 Francisco Serrano Cantalejo 1972 IND 0 28,53 99
20 1310 Manuel Pérez Fernández 1973 IND 0 29,20 104
21 1323 José Antonio Otero Ramirez 1969 IND 0 29,52 107
22 1326 Mathew Newton 1970 COUT 0 30,16 109
23 1315 Lois Arias Castaño 1972 IND 0 31,48 116
24 1307 Arturo López Rodríguez 1973 IND 0 32,02 119
25 1318 Fernando Otero Ramirez 1970 IND 0 32,27 120

Categoría B Femenina nacidos entre 1969 y 1973 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1289 Patricia Isabel Massó  Alvarez 1969 VALM A/8346 28,59 100
2 1288 Sandra Santodomingo Fabian 1969 SMO A/8519 31,53 117
3 1286 Aida Costas Comesaña 1970 SMO A/8417 35,15 122
4 1285 Beatriz Varandas González 1971 IND 0 37,10 123
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Categoría C masculina nacidos entre 1962 y 1968 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1374 Antonio Sobrado Fernández 1968 RIÑA A/5811 22,15 13
2 1356 Manuel Vigo Otero 1963 CDUS GA754 22,39 16
3 1343 Manuel Barreiro Rodríguez 1963 ATV A/8414 23,36 24
4 1369 Juan Carlos Vidal González 1966 PRRI A/8116 23,56 25
5 1342 Carlos Javier Estévez Alonso 1965 ATV A/6697 24,03 28
6 1340 Rafael Barros Oya 1967 APER A/8406 24,20 33
7 1382 Ricardo Fernández Costa 1962 VESM GA19633 24,42 39
8 1353 Humberto Gallidoiro del Monte 1963 ATV A/8134 25,25 47
9 1361 Rafael Fernnádez Alvarez 1967 IND 0 25,32 48

10 1365 Xoan Carlos Feixoó Mirón 1963 PAB GA17399 25,34 50
11 1349 Laureano Romero García 1965 ATV A/6696 25,48 55
12 1341 Bernardo Molares Rivas 1965 ATV A/8232 25,58 58
13 1345 Francisco Javier Gómez Lago 1966 ATV A/4987 26,09 62
14 1357 Luis Garrido Bernárdez 1968 Ind 0 26,22 67
15 1364 José Luis Simoes Fernández 1962 IND 0 27,19 77
16 1338 José Luis González Martínez 1968 2TUI 0 27,22 78
17 1339 Fernando Carnero Estévez 1968 2TUI 0 27,24 81
18 1350 Carlos Docampo Pérez 1964 ATV A/4986 27,52 85
19 1359 Alfonso Codón Vega 1967 IND 0 28,12 88
20 1372 Manuel González Alvarez 1965 PRRI GA19023 28,35 92
21 1354 Guillermo Diez Fernández 1962 ATV A/7208 28,39 94
22 1368 José Antonio Cid Rivas 1967 PRRI A/8283 28,52 98
23 1363 Juan Carlos Arias Castaño 1963 IND 0 29,19 103
24 1344 Adolfo González Lago 1967 ATV A/4988 29,48 106
25 1360 Manuel Otero Ramirez 1967 IND 0 30,37 114

Categoría C Femenina nacidos entre 1962 y 1968 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1332 Araceli Portela Fernández 1968 VICA A/8432 28,15 89
2 1335 Mª Belen Lemat Cabral 1967 SAME A/8473 30,21 112
3 1333 Dolores Vázquez Fernández 1967 SMO A/8444 33,31 121

Categoría D masculina nacidos entre 1955 y 1961 (7.227 m.)
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1400 Miguel Fernández Pereira 1961 ATV A/8497 21,43 11
2 1402 José  Álvarez Alfonso 1959 ATV A/8230 24,01 27
3 1388 Manuel Fernández Pereiro 1958 PRRI A/8535 24,03 29
4 1404 José  Jardon López 1956 ATV A/8231 24,16 32
5 1390 Venancio Paramos Pérez 1958 PRRI GA15692 24,35 37
6 1403 Guillermo Gómez Gutierrez 1956 ATV A/8416 24,36 38
7 1399 José Manuel Gallego Guisande 1961 ATV A/7704 26,17 64
8 1392 Manuel Pérez González 1961 IND 0 26,35 68
9 1383 Felix García Dios 1961 SMO A/8450 26,50 71

10 1395 Luciano  Ramilo Dantas 1959 ATV A/7703 27,23 80
11 1397 Evaristo  Pérez Álvarez 1956 ATV A/4984 27,33 82
12 1420 Juan Carlos Abalde Abalde 1960 IND 0 27,48 83
13 1396 Emilio Puga Iglesias 1958 ATV A/8233 28,02 86
14 1386 José Isaias Burlido Borrego 1961 PRRI A/6784 29,12 102
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Categoría E Masculina 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1410 José Carlos Beiro Martínez 1954 SMO GA19655 26,18 65
2 1417 José Alvarez Rodríguez 1945 VESM GA16504 28,04 87
3 1413 Rafael Rodríguez Rodríguez 1953 IND 0 31,03 115

Categoría E Femenina 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1414 Mª Joséfa Freire Mosquera 1952 SMO A/8457 37,52 123
2 1406 Carmen Vasconcellos Balboa 1947 SMO A/8445 38,58 125

Categoría F Masculina 
Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Tiempo PG

1 1418 José Maria Conde González 1944 SMO 0 29,28 105

Clasificación por equipos veteranos (Categorías B a F)

1º Club Atletismo Vigo 160 Puntos

Puntos Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Cat.

11 1400 Miguel Fernández Pereira 1961 ATV A A/8497  D
24 1343 Manuel Barreiro Rodríguez 1963 ATV A A/8414  C
27 1402 José  Álvarez Alfonso 1959 ATV A A/8230  D
28 1342 Carlos Javier Estevez Alonso 1965 ATV A A/6697  C
32 1404 José Jardon López 1956 ATV A A/8231  D
38 1403 Guillermo Gómez Gutierrez 1956 ATV A A/8416  D

2º Atletismo Porriño 332 Puntos

Puntos Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Cat.

25 1369 Juan Carlos Vidal González 1966 PRRI A/8116  C
29 1388 Manuel Fernández Pereiro 1958 PRRI A/8535  D
37 1390 Venancio Paramos Pérez 1958 PRRI GA15692  D
51 1301 Bruno Cuerdo Pérez 1971 PRRI A/8311  B
92 1372 Manuel González Alvarez 1965 PRRI GA19023  C
98 1368 José Antonio Cid Rivas 1967 PRRI A/8283  C

3º San Miguel de Oia 400 Puntos

Puntos Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Cat.

45 1294 Jesús Cedeira Leyenda 1973 SMO A/8528  B
65 1410 José Carlos Beiro Martínez 1954 SMO GA19655  E
66 1296 Horacio Gil Lameiro 1970 SMO A/8516  B
69 1297 José Domingo Alan Prado 1969 SMO A/8298  B
71 1383 Felix García Dios 1961 SMO A/8450  D
84 1298 José Luis Aballe Piñeiro 1969 SMO A/8325  B

4º Atletismo Vigo B 411 Puntos

Puntos Dorsal Nombre y Apellidos Año Equipo Licencia Cat.

47 1353 Humberto Gallidoiro del Monte 1963 ATV B A/8134  C
55 1349 Laureano Romero García 1965 ATV B A/6696  C
62 1345 Francisco Javier Gómez Lago 1966 ATV B A/4987  C
80 1395 Luciano  Ramilo Dantas 1959 ATV B A/7703  D
82 1397 Evaristo  Pérez Álvarez 1956 ATV B A/4984  D
85 1350 Carlos Docampo Pérez 1964 ATV B A/4986  C
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